MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM AMBIENTE, TECNOLOGIA E SOCIEDADE - PPGATS

RETIFICAÇÃO - EDITAL PROPPG nº 14/2022

A Comissão de Seleção do Programa de PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE

TECNOLOGIA E SOCIEDADE - UFERSA, no uso de suas atribuições regimentais, torna público

a seguinte modificação do EDITAL PROPPG nº 14/2022

Onde se lê:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 A inscrição para vagas do processo seletivo, objeto deste Edital, será realizada, exclusivamente,

via internet, no Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas – SIGAA, pelo link:

(https://sigaa.ufersa.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S), no

período de 26 de abril à 30 de maio de 2022.

Leia-se:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 A inscrição para vagas do processo seletivo, objeto deste Edital, será realizada, exclusivamente,

via internet, no Sistema Integrado de Gestão das Atividades Acadêmicas – SIGAA, pelo link:

(https://sigaa.ufersa.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S), no

período de 26 de abril à 03 de junho de 2022.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital  26/04/2022

Inscrições  26/04/2022 a 30/05/2022

Resultado das inscrições  03/06/2022

Recurso contra indeferimento das inscrições Até 23h e 59 min de 05/06/2022

Resultado da Primeira Etapa 24/06/2022

Recurso contra resultado da primeira etapa Até 23h e 59 min de 26/06/2022

Período de Realização da Segunda Etapa (Arguição Oral) 04/07/2022 a 08/07/2022

Divulgação do Resultado preliminar 15/07/2022

Recurso contra resultado preliminar Até 23h e 59 min de 17/07/2022

Resultado final 22/07/2022

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 26/04/2022

Inscrições 26/04/2022 a 03/06/2022

Resultado das inscrições Até 10/06/2022

Recurso contra indeferimento das inscrições Até 23h e 59 min de 12/06/2022

Resultado da Primeira Etapa Até 24/06/2022

Recurso contra resultado da primeira etapa Até 23h e 59 min de 26/06/2022

Período de Realização da Segunda Etapa (Arguição Oral) 04/07/2022 a 08/07/2022

Divulgação do Resultado preliminar Até 15/07/2022

Recurso contra resultado preliminar Até 23h e 59 min de 17/07/2022

Resultado final Até 22/07/2022

https://sigaa.ufersa.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S
https://sigaa.ufersa.edu.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-processo&nivel=S